



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

### ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

#### 1.OBJETO:

**AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.**

**1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.**

#### 2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDDE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	MARTELETE ROMPENDOR- 10KG, HM1203 220V 1510WATTS- DUPLA ISOLAÇÃO, VELOCIDADE VARIÁVEL, CONTROLE ELETRÔNICO DE VELOCIDADE. PARTIDA SUAVE, ENCAIXE SDS MAX, POTÊNCIA 1510W, IMPACTO POR MINUTO 950 - 1900, ENERGIS=A DE IMPACTO 25.5 JOULES, DIMENSÕES:(C X L X A) 576 X 128 X 265MM, PESO 9,2KG, EMISSÃO DE VIBRAÇÕES 16,5 M/S², ITENS Q ACOMPANHAM (GRAXA, PUNHO LATERAL, PONTEIRO E MALETA)	01	R\$ 6.763,68	R\$ 6.763,68
02	ESMERILHADEIRA ANGULAR, ESPECIFICAÇÕES: ESMERILHADEIRA ANGULAR PORTÁTIL PARA USO PROFISSIONAL COM UMA POTENCIA MÍNIMA DE 1000 WATTS COM ROTAÇÃO MÍNIMA DE 11000 RPM VOLTAGEM DE 115 A 127V - 220V, PESO MÁXIMO DE 2,1KG .ACESSÓRIOS DA MAQUINA; CAPA DE PROTEÇÃO DE DISCO, 1 (UM) DISCO DE DESBASTE 5"(125MM), 1(UM) DISCO DE CORTE 5" (125MM), PORCA REDONDA, CHAVE DE PINOS, PUNHO LATERAL, MALETA.	01	R\$ 532,47	R\$ 532,47
03	MARTELETE ROTATIVO ROMPEDOR CARACTERÍSTICAS: POTENCIA 780W, ROTAÇÕES POR MINUTO : 0 -1.100, IMPACTOS POR MINUTO : 0 - 4.500,CAPACIDADES - CONCRETO : 24MM,- AÇO : 13MM,- MADEIRA ,32MM, PESO : 2,6KG	02	R\$ 1.171,00	R\$ 2.342,00
04	ROÇADEIRA LATERAL: DESCRIÇÃO DO OBJETO: CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 0.58, CILINDRADA (CM³)35.2, PESO (KG) 1)7.7, POTÊNCIA (KW/CV)1.7/2.3, ROT. LENTA (RPM)2.800 E ROT. MÁX. (RPM)12.500; LAMINA DE NO MÍNIMO DUAS E NO MÁXIMO DE TRÊS PONTAS; CABO PARA DUAS MÃOS: O CABO PARA DUAS MÃOS É CARACTERIZADO POR SER UMA FORMA ERGONÔMICA PARA O MANUSEIO CINTO DE SUPORTE: OS SISTEMAS DE SUPORTE OFERECEM LIBERDADE DE LOCOMOÇÃO DURANTE O USO DA MÁQUINA. SISTEMA ANTIVIBRATÓRIO: OS AMORTECEDORES REDUZEM A TRANSMISSÃO DA VIBRAÇÃO QUE É GERADA PELO MOTOR E PELA FERRAMENTA DE CORTE E COM CARBURADOR DE FUNCIONAMENTO DE DIAFRAGMA COM BORBOLETA, EIXO DE TRAÇÃO PARA CARRETEL OU LAMINA 12 ML	02	R\$ 1.606,13	R\$ 3.212,26
05	SOPRADOR A GASOLINA, DESCRIÇÃO DO OBJETO: CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L)0.44, CILINDRADA (CM³)27.2, POTÊNCIA (KW/CV)0.8/1.1, PESO (KG)4.5, VELOCIDADE MÁX. DO AR (M/S)85, ROT. LENTA (RPM)2.500, VOLUME DE AR (M³/H)810, ROT. MÁX. (RPM)7.200, VOLUME DE AR MÁXIMO COM TUBEIRA (M³/H)755 / 620; SISTEMA ANTI-VIBRATÓRIO: PONTOS DE AMORTECIMENTO CALCULADOS PARA REDUZIR AS VIBRAÇÕES DO MOTOR E DO EQUIPAMENTO DE SOPRO.	02	R\$ 1.515,31	R\$ 3.030,62



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	BOMBA MANUAL DE COMBUSTÍVEL: ARRANQUE RÁPIDO DIMINUINDO A QUANTIDADE DE PUXADAS DO SISTEMA DE ARRANQUE. EMPUNHADURA SUAVE: A EMPUNHADURA MACIA ABSORVE UMA PARTE DAS VIBRAÇÕES E PROPORCIONA MAIOR CONFORTO SISTEMA DE ARRANQUE FÁCIL: PROPORCIONA UM ARRANQUE FÁCIL E COM ESFORÇO REDUZIDO DEVIDO A UMA MOLA ESPIRAL COLOCADA ENTRE O VIRABREQUIM E A POLIA DE ARRANQUE E COM CARBURADOR DE FUNCIONAMENTO DE DIAFRAGMA COM BORBOLETA.			
06	PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.4KW/CV E MÁXIMA DE 2,0 KW/CV, CILINDRADA MÍNIMA DE 36,3 CM³ E MÁXIMA DE 52,0CM³	02	R\$ 1.441,95	R\$ 2.883,90
07	MISTURADOR DE TINTA E ARGAMASSA - POTÊNCIA 1270W/1600W. TENSÃO 220V. FREQUÊNCIA 50HZ/60HZ. VOLUME MÁXIMO DA MISTURA POR OPERAÇÃO 140 LITROS. DIÂMETRO DA HASTE DA PÁ 14MM. PESO BRUTO 8KG	02	R\$ 879,03	R\$ 1.758,06
08	PLOTTER DE RECORTE: TAMANHO MÁXIMO DA MÍDIA ENTRE 1300MM À 1500MM; TAMNHO MÁXIMO DE CORTE 1220MM À 1400MM; VELOCIDADE MÁXIMA DE CORTE 800MM À 900MM; FORÇA MÁXIMA DE CORTE 500G; MEMÓRIA INTERNA 4MB; DISPLAY LCD; INTERFACE SERIA PORR + USB +	01	R\$ 12.371,17	R\$ 12.371,17
09	COMPRESSOR DE AR 20 PÉS, MOTOR DE 5 HP/CV TRIFÁSICO 220 VOLTS, COM 02 POLOS, TRAÇÃO POR CORREIAS, TANQUE COM CAPACIDADE DE 225 LITROS; UNIDADE COMPRESSORA DE 2 CABEÇOTES LUBRIFICADOS.	01	R\$ 6.905,33	R\$ 6.905,33

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA INICIAL E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

**\* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

**Serão desclassificadas as propostas que:**

Cujo objeto não atenda às especificações, aos prazos e às condições fixadas neste Edital.

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.

A proposta da licitante não considerada, nos termos da lei, microempresa ou empresa de pequeno porte, sendo este critério aplicável somente aos itens exclusivos e cotas reservadas quando for o caso, preservando-se os demais itens.